
  DETERMINAZIONE N. 524  del  19/06/2020

 

1 di 8

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI ART. 35, C. 1, LETT. 
D), D.LGS. N. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO 
EDUCATIVO INDIVIDUALIZZATO, TERRITORIALE E 
DOMICILIARE, RIVOLTO AD UTENTI FRAGILI A BASSO 
FUNZIONAMENTO SOCIALE, NELL’AREA DELLE 
DIPENDENZE - RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI 
TIPO A) ED ASSOCIAZIONI ONLUS – PERIODO BIENNALE 
(PARI A GIORNI 730).-

GARA N°: 7711726 – CIG: 8240370870

 



  DETERMINAZIONE N. 524  del  19/06/2020

 

2 di 8

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura SER.D. .

Omegna, 19/06/2020

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna, 19/06/2020             Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici
 Responsabile del Procedimento

             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 524  del  19/06/2020

 

3 di 8

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO che con “Avviso di avvio procedura gara”, pubblicato in data 13 
febbraio 2020 e scadente in data 02 marzo 2020, si è istruita gara d’appalto, mediante 
procedura negoziata ex art. 35, 1° comma, lett. d), D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed 
articolo 142, 5° comma octies, D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, nonché ai sensi della L. 08 
novembre 1991, n. 381 , della L. R. 09 giugno 1994, n. 18 e s.m.i. , del D.G.R. 22 
maggio 2006, n. 79-2953 , per la fornitura del:

SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO EDUCATIVO INDIVIDUALIZZATO, 
TERRITORIALE E DOMICILIARE, 

RIVOLTO AD UTENTI FRAGILI A BASSO FUNZIONAMENTO SOCIALE, 
NELL’AREA DELLE DIPENDENZE

– RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO “A” 
ED ASSOCIAZIONI ONLUS –

(PERIODO BIENNALE , PARI A GG. 730).-

volto ad assicurare e garantire all’Azienda l’esecuzione del servizio stesso.

VISTO che, con lettera prot. n. 20485 del 31/03/2020, si è provveduto ad 
invitare le Ditte in base alle manifestazioni di interesse pervenute e, precisamente:

1) ALEMAR COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
          via Rocca Vecchia n. 1 - 27029 VIGEVANO (PV)                            

ale.maronlus@legalmail.it
                                                                                                                                                      
2) EQUIPE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE a r.l.  

via Carlo Noè, n. 45 - 21013 GALLARATE (VA)             
coop.equipe@pec.confcooperative.it

3) IL MARGINE SOC. COOP. SOC.
          via Eritrea, n. 20 - 10142  TORINO        
          segreteria@pec.ilmargine.it
                                                                                                                                                                        
4) GRUPPO ABELE di VERBANIA ONLUS
           Largo invalidi del lavoro, n. 3 - 28921 VERBANIA                 

gruppoabelediverbania@pec.it

5) Cooperativa Animazione VALDOCCO
           Via Le Chiuse, n. 59 - 10144 TORINO        

animazionevaldocco@pec.animazionevaldocco.it
                                                                                                                                                                
6) CENTRO di SOLIDARIETA’ L’ANCORA  Soc.Coop.

Via O. Raimondo, n. 73 - 18019 VALLECROSIA (IM)     
centroancora@pec.confcooperative.it

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

mailto:ale.maronlus@legalmail.it
mailto:coop.equipe@pec.confcooperative.it
mailto:segreteria@pec.ilmargine.it
mailto:gruppoabelediverbania@pec.it
mailto:animazionevaldocco@pec.animazionevaldocco.it
mailto:centroancora@pec.confcooperative.it


  DETERMINAZIONE N. 524  del  19/06/2020

 

4 di 8

7) COOP. SOCIALE DI SOLIDARIETA’ PROMOZIONE LAVORO
          viale Trieste, n.46 G - 28887  SAN BONIFACIO (VR)                     

gare-promolavoro@pec.net
                                                                                                                                                                        
8) COP. SOC. AAA AURUM ASSISTANCE                                                

aurumassistance@pec.it
                                                                                                                                                                                   
9) COOP.  SOC. QUADRIFOGLIO s.c. Onlus
           viale Savorgnan d’Osoppo n. 4/10 - 10064 PINEROLO (TO)           

coop.quadrifoglio@pec.it

 
e ciò al fine di procedere all’affidamento per la fornitura del predetto servizio.

DATO ATTO che l’unica Ditta che ha presentato offerta entro il termine 
prescritto del 27 aprile 2020 è la seguente:

1) GRUPPO ABELE di VERBANIA ONLUS
          Largo invalidi del lavoro, n. 3 - 28921 VERBANIA
          gruppoabelediverbania@pec.it .

DATO ATTO, inoltre, che dall’apertura della busta pervenuta e dalla verifica 
della documentazione in essa contenuta, il plico è risultato ritualmente e regolarmente 
proposto, e che conseguentemente la suddetta Onlus è stata ammesse alla successiva 
fase di gara, come risulta da Processo Verbale redatto dal Direttore di questa S.O.C. in 
data 05/05/2020.

CONSIDERATO che la Commissione Giudicatrice, designata, ai sensi dell’art. 5 
del Capitolato Speciale d’Appalto, con Deliberazione del Direttore Generale n. 342 del  
19/05/2020, con il compito di valutare la documentazione tecnica assegnando il 
punteggio di qualità secondo i criteri indicati nel predetto art. 5 del Capitolato Speciale, 
ha provveduto a quanto di competenza e che, trattandosi di gara con unica offerta 
presentata, non potendo procedere alla comparazione che prevede la presenza di 
almeno due offerte, ha provveduto, esaminata l’intera documentazione prodotta, ad 
assegnare un giudizio di “IDONEITA’”, così come risulta descritto nel Verbale redatto in 
data 09/06/2020 e conservato agli atti:

STANTE quanto sin qui esposto, il Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici ha proceduto, in seconda seduta pubblica, all’espletamento degli 
adempimenti preordinati all’aggiudicazione definitiva dell’appalto, così come descritto 
nel Verbale redatto in data 17/06/2020, depositato agli atti, da cui risulta la seguente 
situazione:

mailto:gare-promolavoro@pec.net
mailto:aurumassistance@pec.it
mailto:coop.quadrifoglio@pec.it
mailto:gruppoabelediverbania@pec.it


  DETERMINAZIONE N. 524  del  19/06/2020

 

5 di 8

DITTA Punteggio
Qualità

Costo
settimanale

€

Punteggio
prezzo

Punteggio
totale

GRUPPO ABELE
di VERBANIA ONLUS

IDONEO 6.598,00 === ===

formalizzando così l’affidamento all’unica Ditta che ha presentato regolare offerta.

CONSEGUENTEMENTE l’appalto in parola, atteso il criterio di affidamento 
definito in sede di indizione dell’esperimento di gara, nonché la corrispondenza tecnica 
di quanto proposto in sede di offerta con le caratteristiche e requisiti prescritti nei 
relativi atti di esperimento di gara per la fornitura del servizio, risulta aggiudicabile alla 
seguente Associazione:

 GRUPPO ABELE di VERBANIA ONLUS
Largo invalidi del lavoro, n. 3
28921 VERBANIA (VB)
gruppoabelediverbania@pec.it .

DA ULTIMO, individuata come data utile il 01/07/2020 quale termine di 
decorrenza della fornitura del servizio in argomento, si ritiene di procedere 
all’affidamento dell’appalto di cui trattasi, dando atto che gli oneri derivanti per un 
importo presunto di € 158.352,00 (Importo esente I.V.A. ai sensi art. 10 – D.P.R. 
633/72) saranno come di seguito ripartiti:

- € 39.588,00 (esente IVA art. 10 D.P.R. 633/72), 
sul Conto 3 10 04 29 Autorizzazione N. 8, Subimpegno N. 10
del Conto Economico Esercizio riferito all’anno 2020;

- € 79.176,00 (esente IVA art. 10 D.P.R. 633/72), 
sul Conto 3 10 04 29 Autorizzazione N. 8, Subimpegno N. 10
del Conto Economico Esercizio riferito all’anno 2021;

- € 39.588,00 (esente IVA art. 10 D.P.R. 633/72), 
sul Conto 3 10 04 29 Autorizzazione N. 8, Subimpegno N. 10
del Conto Economico Esercizio riferito all’anno 2022 .

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

mailto:gruppoabelediverbania@pec.it


  DETERMINAZIONE N. 524  del  19/06/2020

 

6 di 8

1) di approvare, per le motivazioni e per tutto quanto esposto in premessa, 
l’affidamento definitivo della gara in argomento, esperita a mezzo procedura 
negoziata, applicando, altresì, il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, così come sotto indicato, con precisato periodo ed importo:

SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO EDUCATIVO INDIVIDUALIZZATO, 
TERRITORIALE E DOMICILIARE, 

RIVOLTO AD UTENTI FRAGILI A BASSO FUNZIONAMENTO SOCIALE, 
NELL’AREA DELLE DIPENDENZE

– RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO “A” 
ED ASSOCIAZIONI ONLUS –

(PERIODO BIENNALE , PARI A GG. 730).-

GARA N°: 7711726 – CIG: 8240370870

alla Associazione: GRUPPO ABELE di VERBANIA ONLUS
Largo invalidi del lavoro, n. 3
28921 VERBANIA (VB)       gruppoabelediverbania@pec.it

          Periodo di fornitura del servizio: dal 01/07/2020 al 30/06/2022 ,

riconducibile all’esperimento di gara prot. n. 20485 del 31 marzo 2020 ,

offerta pervenuta al prot n. 24697 in data 24/04/2020

che così si riassume:

 per l’esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto, in  
riferimento al
Servizio di accompagnamento educativo individualizzato, 
territoriale e domiciliare, rivolto ad utenti fragili a basso 
funzionamento sociale, nell’area delle dipendenze

Costo mensile omnicomprensivo:   € 6.598,00 ,

dando atto che il progetto descrittivo ed operativo richiesti a corredo d’offerta 
risultano depositati agli atti, mentre, per quanto riguarda l’espletamento delle 
prestazioni, queste si intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel 
relativo Capitolato Speciale d’Appalto regolante l’intera fornitura del servizio 
aggiudicato;

2) di confermare che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal 
presente provvedimento, presunto in € 158.352,00 (Importo esente I.V.A. ai 

mailto:gruppoabelediverbania@pec.it


  DETERMINAZIONE N. 524  del  19/06/2020

 

7 di 8

sensi art. 10 – D.P.R. 633/72), troverà imputazione come segue:

- € 39.588,00 (esente IVA art. 10 D.P.R. 633/72), 
sul Conto 3 10 04 29 Autorizzazione N. 8, Subimpegno N. 10
del Conto Economico Esercizio riferito all’anno 2020;

- € 79.176,00 (esente IVA art. 10 D.P.R. 633/72), 
sul Conto 3 10 04 29 Autorizzazione N. 8, Subimpegno N. 10
del Conto Economico Esercizio riferito all’anno 2021;

- € 39.588,00 (esente IVA art. 10 D.P.R. 633/72), 
sul Conto 3 10 04 29 Autorizzazione N. 8, Subimpegno N. 10
del Conto Economico Esercizio riferito all’anno 2022 ;

3) di dare atto, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono 
demandati alla S.O.C. SER.D. ;

4) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i. .

Omegna, 19 giugno 2020

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

                                                                        Il Direttore S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici
Responsabile del Procedimento
   (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N. 524  del  19/06/2020

 

8 di 8

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE

X SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

